
UCHWAŁA NR IX/68/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Stałych Komisji Rady Miejskiej 
Krzywinia za 2024 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 40 ust 1,2 i § 61 ust 1 Statutu Gminy Krzywiń stanowiącego 
załącznik do uchwały nr LV/407/2023 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 27 listopada 2023 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krzywiń (Dz. U. Woj. 2023.11637 ze zm.) Rada Miejska 
Krzywinia uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Miejskiej Krzywinia za 
2024 rok: 

1. Komisji Rewizyjnej, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Komisji Skarg Wniosków i Petycji stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Komisji Gospodarki i Rolnictwa, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

4. Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych, stanowiące załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały, 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392824FB-61DF-4DA8-8043-DABC9771B7DF. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr IX/68/2025 
Rady Miejskiej Krzywinia 
z dnia 24 lutego 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Krzywinia za 
2024 rok. 

Komisja Rewizyjna w roku 2024 pracowała na podstawie planu pracy przyjętego uchwałą Nr 
LVII/425/2023 przez Radę Miejską Krzywinia w dniu 28 grudnia 2023 roku 
i odbyła łącznie  7 posiedzeń. Zajmowała się  kontrolą działalności Burmistrza Miasta i Gminy 
Krzywiń oraz gminnych jednostek organizacyjnych. W związku z rokiem wyborczym działała 
w dwóch składach i tak : 

W pierwszym składzie : 

1. Beata Cugier - członek 

2. Stanisław Dolak- członek 

3. Paweł Wawrzyniak – przewodniczący komisji 

4. Zbigniew Zieliński - członek 

5. Joanna Ziętkiewicz- członek 

odbyła jedno  posiedzenie, na którym przeprowadziła kontrole: 

- rzeczową i finansową zakresu prac wykonanych przez pracowników gospodarczych Gminy     
Krzywiń 

- wydatkowania środków przez Gminę Krzywiń z działu 754 Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona 
Przeciwpożarowa 

oraz dokonała analizy sprawozdania Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń z wykonania zaleceń 
pokontrolnych Komisji Rewizyjnej z dnia 25 września 2023 r., którą przewodniczący Komisji 
Paweł Wawrzyniak odczytał na Sesji Rady Miejskiej Krzywinia w dniu 18 kwietnia 2024 roku. 

Natomiast Komisja Rewizyjna w drugim składzie : 

1. Beata Cugier  - członek 

2. Edyta Majsner – członek 

3. Bogumił Rożek – członek 

4. Jarosław Ruta – zastępca przewodniczącego 

5. Joanna Ziętkiewicz – przewodnicząca 

w okresie od 20 maja 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku tj. od jej powołania uchwałą Nr                 
II/3/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 20 maja 2024 roku, odbyła 6 posiedzeń . 

I i II posiedzenie  -  5 czerwca 2024 r. Komisja  zapoznała się i omówiła: 

- Sprawozdanie finansowe  Miasta i Gminy Krzywiń sporządzone  na dzień 31 grudnia 
2023 roku, 

- Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Krzywiń za 2023 rok wraz z informacją 
o stanie mienia Miasta i Gminy Krzywiń na dzień 31.12.2023 rok, 

- Uchwałę Nr SO-10/0954/257/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu z dnia 26 kwietnia 2024 roku w sprawie: wyrażenia opinii o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Krzywiń za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki 
samorządu terytorialnego i objaśnieniami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392824FB-61DF-4DA8-8043-DABC9771B7DF. Podpisany Strona 1



Zarówno sprawozdanie finansowe jak i z wykonania budżetu Miasta i Gminy Krzywiń za rok 
2023 zostały zaopiniowane pozytywnie ( 5 głosów za). 

Ponadto Komisja Rewizyjna  przygotowała i podjęła  wniosek o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń za rok 2023. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 
(5 głosów za). 

III posiedzenie wyjazdowe -3 września 2024r. Komisja przeprowadziła: 

- kontrolę  Gminnego Centrum Nauki w Bieżyniu z funkcjonowania oraz kosztów  utrzymania za 
cały okres funkcjonowania, 

- kontrolę finansową z przebiegu realizacji inwestycji remontu Biblioteki Publicznej Miasta 
i Gminy Krzywiń. 

IV posiedzenie – 9 września 2024r. Dalsza kontrola Gminnego Centrum Nauki w Bieżyniu 
oraz przebiegu realizacji inwestycji remontu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Krzywiń. 
Przygotowanie i przyjęcie protokołów kontrolnych i przygotowanie pisma do Burmistrza Miasta 
i Gminy  Krzywiń celem uzupełnienia brakujących informacji. 

V posiedzenie – 18 listopada 2024r.  Omówienie uzupełniającej  dokumentacji przedłożonej 
przez Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń, dotyczącej Gminnego Centrum Nauki w Bieżyniu 
i podsumowanie przeprowadzonych kontroli. W wyniku przeprowadzonych kontroli Komisja 
Rewizyjna stwierdziła, że w obydwu podmiotach kontrolujących  otrzymała wgląd do pełnej 
dokumentacji i nie wnosi zastrzeżeń zarówno do funkcjonowania podmiotu jak i do zakresu 
rzeczowego wykonania prac. Protokoły z przeprowadzonych kontroli zostały przyjęte i podpisane  
przez członków Komisji Rewizyjnej oraz przez  osoby reprezentujące kontrolowane podmioty. 
Komisja przygotowała i przyjęła jednogłośnie  plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2025 (5 
głosów za) 

VI posiedzenie - 18 grudnia 2024r. Komisja  zapoznała się i zaopiniowała : 

- Projekt budżetu Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025. 

- Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2043. 

Obydwa projekty Komisja  zaopiniowała pozytywnie. W sprawie projektu dotyczącego budżetu 
Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 oddano 4 głosy za, jeden nieobecny. Natomiast w sprawie 
Wieloletniej  Prognozy Finansowej na lata 2025-2043 oddano również 4 głosy 
( 3 głosy za, 1 głos wstrzymujący i 1 nieobecny). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392824FB-61DF-4DA8-8043-DABC9771B7DF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/68/2025 
Rady Miejskiej Krzywinia 
z dnia 24 lutego 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 r. 

W 2024 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła dwa posiedzenia. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji pracowała w składzie: 

1. Piotr Maćkowiak – Przewodniczący, 

2. Agnieszka Łagodzka – Zastępca Przewodniczącego, 

3. Beata Cugier, 

4. Krzysztof Dziubałka, 

5. Bogumił Rożek. 

I posiedzenie:  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2024 roku jednogłośnie 
(5 głosów ZA) wybrała Panią Agnieszkę Łagodzką na zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z: 

1. sprawozdaniem finansowym Miasta i Gminy Krzywiń sporządzonym na dzień 31 grudnia 
2023, 

2. sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Krzywiń za 2023 rok wraz 
z informacją o stanie mienia Miasta i Gminy Krzywiń na dzień 31.12.2023 rok, 

3. Uchwałą Nr SO-10/0954/257/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Poznaniu z dnia 26 kwietnia 2024 roku w sprawie: wyrażenia opinii o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy Krzywiń za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostki 
samorządu terytorialnego i objaśnieniami, 

jednogłośnie (5 głosów ZA) pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Miasta i Gminy 
za 2023 r. 

II posiedzenie:  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2024 roku zaopiniowała: 

1. Projekt Budżetu Miasta i Gminy Krzywiń na 2025 rok 
- pozytywnie (3 głosy ZA, 1 głos PRZECIW, 1 głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ) 

2. Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2043 
- pozytywnie (3 głosy ZA, 1 głos PRZECIW, 1 głos WSTRZYMUJĄCY SIĘ) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392824FB-61DF-4DA8-8043-DABC9771B7DF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/68/2025 
Rady Miejskiej Krzywinia 
z dnia 24 lutego 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki i Rolnictwa za 2024 r. 

W 2024 Komisja Gospodarki i Rolnictwa odbyła  siedem posiedzeń. Komisja Gospodarki 
i Rolnictwa pracowała w składzie. 

1. Patryk Jankowski. 

2. Zbigniew Zieliński 

3. Robert Zieliński 

4. Marcin Stężycki 

5. Andrzej Kaczmarek 

I posiedzenie: Komisja Gospodarcza na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 2024 roku w formie 
stacjonarnej w Urzędzie Miasta i Gminy Krzywiń: 

- dokonała wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji  Gospodarczej. 

- pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023 (za:5, przeciw:0, 
wstrzymujących się: 0, brak głosu:0, nieobecnych: 0), 

II posiedzenie: Komisja Gospodarcza na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2024 roku w formie 
stacjonarnej w Urzędzie Miasta i Gminy Krzywiń: 

- zaopiniowała 6 wniosków, 

- omówiła gospodarkę wodno-ściekową na terenie gminy Krzywiń, 

- omówiła gospodarkę odpadami komunalnymi w 2023 roku, 

- zapoznała się z raportem Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. 

III posiedzenie: Komisja Gospodarcza na posiedzeniu w dniu 19 sierpnia 2024 w formie 
stacjonarnej  w Urzędzie Miasta i Gminy Krzywiń zaopiniowała  3 wnioski. 

IV posiedzenie: Komisja Gospodarcza na posiedzeniu w dniu 21 października 2024 roku 
w formie stacjonarnej w Urzędzie Miasta i Gminy Krzywiń: 

- zaopiniowała 2 wnioski, 

- omówiła temat wyrównania drogi gminnej w Bielewie, parkingów w Cichowie, gruntów 
oddanych w użytkowanie w zamian za ich utrzymanie, naprawy ławek w Lubiniu, rowu 
przydrożnego, który należałoby wyczyścić oraz utwardzenia drogi przy ul. Stefaniaka z części 
środków funduszu sołeckiego. 

V posiedzenie: Komisja Gospodarcza na posiedzeniu w dniu 29 listopada  2024 roku w formie 
stacjonarnej w Urzędzie Miasta i Gminy Krzywiń: 

- zapoznała się i omówiła dokumenty wybudowanej sieci wodociągowej i drogi w Żelaźnie, 

- pozytywnie przyjęła projekt planu pracy Komisji Gospodarki i Rolnictwa na rok 2025 (za:5, 
przeciw:0, wstrzymujących się: 0, brak głosu:0, nieobecnych: 0). 

Związku z uchwałą  nr VI/38/2024 z dnia 28.10.2024 w sprawie zmiany Statutu 
Gminy Krzywiń, nastąpiła zmiana nazwy z Komisji Gospodarczej na Komisję 
Gospodarki i Rolnictwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392824FB-61DF-4DA8-8043-DABC9771B7DF. Podpisany Strona 1



VI posiedzenie:  Komisja Gospodarki i Rolnictwa na posiedzeniu w dniu 16 grudnia 2024 roku 
w formie stacjonarnej w Urzędzie Miasta i Gminy Krzywiń spotkała się z mieszkanką Lubinia 
w celu wysłuchania jej stanowiska w sprawie. 

VII posiedzenie: Komisji Gospodarki i Rolnictwa na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2024 roku 
w formie stacjonarnej w Urzędzie Miasta i Gminy Krzywiń: 

- pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 (za:3, 
przeciw:0, wstrzymujących się: 2, brak głosu:0, nieobecnych: 0), 

- pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2043 (za:3, 
przeciw:0, wstrzymujących się: 2, brak głosu:0, nieobecnych: 0). 

- omówiła spotkanie z mieszkanką Lubina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392824FB-61DF-4DA8-8043-DABC9771B7DF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/68/2025 
Rady Miejskiej Krzywinia 
z dnia 24 lutego 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych za rok 2024 

W 2024 r. Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych odbyła 6 posiedzeń. W związku 
z rokiem wyborczym Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych pracowała w dwóch składach. 

W pierwszym składzie: 

1. Jan Musielak - Przewodniczący 

2. Władysław Konieczny 

3. Krystyna Motławska 

4. Marta Bzymek 

5. Hanna Frankiewicz 

XXVI posiedzenie: Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych na posiedzeniu w dniu 
27 marca 2024r.: 

- odbyła wizytację w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krzywiniu, 

- zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Gminnej Rady Seniorów, 

- zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Klubu Seniora. 

W drugim składzie: 

1. Edyta Majsner – Przewodnicząca 

2. Łukasz Hofman 

3. Hanna Frankiewicz 

4. Jarosław Ruta 

5. Krzysztof Dziubałka 

I posiedzenie: Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych na posiedzeniu w dniu 5 czerwca 
2024r.: 

- pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023 (za:5, przeciw:0, 
wstrzymujących się: 0, brak głosu:0, nieobecnych: 0), 

- zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji programu za rok 2023 od organizacji 
pozarządowych. 

II posiedzenie: Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych na posiedzeniu w dniu 3 lipca 
2024r.: 

- odbyła wizytację na kąpielisku w Cichowie oraz w Krzywiniu, 

- sporządziła informację dotyczącą przygotowania gminy do sezonu turystycznego: stan plaży 
Miejskiej w Krzywiniu, stan plaży głównej w Cichowie oraz stan wód na wymienionych 
kąpieliskach. 

III posiedzenie: Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych na posiedzeniu w dniu 
16 września 2024r.: 

- odbyła wizytację w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Bieżyniu, 

- odbyła wizytację w Zespole Szkół w Jerce, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392824FB-61DF-4DA8-8043-DABC9771B7DF. Podpisany Strona 1



- odbyła wizytację w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Lubiniu, 

- odbyła wizytację w Zespole Szkół w Krzywiniu. 

IV posiedzenie:  Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych na posiedzeniu w dniu 
27 listopada 2024r.: 

- na podstawie zebranych informacji omówiła funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Krzywiń, 

- pozytywnie przyjęła projekt planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych na rok 
2025 (za:5, przeciw:0, wstrzymujących się: 0, brak głosu:0, nieobecnych: 0). 

V posiedzenie: Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych na posiedzeniu w dniu 
18 grudnia 2024r.: 

- pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Miasta i Gminy Krzywiń na rok 2025 (za:4, 
przeciw:0, wstrzymujących się: 1, brak głosu:0, nieobecnych: 0), 

- pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2043 (za:4, 
przeciw:0, wstrzymujących się: 1, brak głosu:0, nieobecnych: 0). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392824FB-61DF-4DA8-8043-DABC9771B7DF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁA NR IX/68/2025 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności Stałych Komisji Rady Miejskiej 
Krzywinia za 2024 rok 

Zgodnie z art. 21. ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze 
zm.) oraz § 40 ust 1, 2 i § 61 ust 1 Statutu Gminy Krzywiń stanowiącego załącznik do uchwały nr 
LV/407/2023 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Krzywiń (Dz. U. Woj. 2023.11637 ze zm.)  Komisje przedkładają Radzie sprawozdania 
z działalności. Komisja Rewizyjna, Komisja Gospodarki i Rolnictwa, Komisja Oświaty, Kultury 
i Spraw Socjalnych oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedłożyły Radzie Miejskiej 
Krzywinia sprawozdania z działalności za rok 2024. W związku z tym, przyjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 392824FB-61DF-4DA8-8043-DABC9771B7DF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/68/2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 5
	tir. 1 (3) w zał.1 ust. 5
	tir. 2 (4) w zał.1 ust. 5
	tir. 3 (5) w zał.1 ust. 5
	tir. 4 (6) w zał.1 ust. 5
	tir. 5 (7) w zał.1 ust. 5
	tir. 6 (8) w zał.1 ust. 5
	tir. 7 (9) w zał.1 ust. 5


	Załącznik 2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2

	Załącznik 3
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	tir. 1 (1) w zał.3 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.3 ust. 5
	tir. 3 (3) w zał.3 ust. 5
	tir. 4 (4) w zał.3 ust. 5
	tir. 5 (5) w zał.3 ust. 5
	tir. 6 (6) w zał.3 ust. 5
	tir. 7 (7) w zał.3 ust. 5
	tir. 8 (8) w zał.3 ust. 5
	tir. 9 (9) w zał.3 ust. 5
	tir. 10 (10) w zał.3 ust. 5
	tir. 11 (11) w zał.3 ust. 5
	tir. 12 (12) w zał.3 ust. 5
	tir. 13 (13) w zał.3 ust. 5


	Załącznik 4
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	tir. 1 (1) w zał.4 ust. 5
	tir. 2 (2) w zał.4 ust. 5
	tir. 3 (3) w zał.4 ust. 5
	tir. 1 (4) w zał.4 ust. 5
	tir. 2 (5) w zał.4 ust. 5
	tir. 3 (6) w zał.4 ust. 5
	tir. 4 (7) w zał.4 ust. 5
	tir. 5 (8) w zał.4 ust. 5
	tir. 6 (9) w zał.4 ust. 5
	tir. 7 (10) w zał.4 ust. 5
	tir. 8 (11) w zał.4 ust. 5
	tir. 9 (12) w zał.4 ust. 5
	tir. 10 (13) w zał.4 ust. 5
	tir. 11 (14) w zał.4 ust. 5
	tir. 12 (15) w zał.4 ust. 5


	Uzasadnienie


